ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

          11.12.2020 г.                       с. Верхние Пинячи                                 №  27

«О введении особого противопожарного

режима на территории Верхнепинячинского

сельского поселения»

В целях недопущения пожаров и гибели людей на них в новогодние праздничные дни, информирования населения о мерах пожарной безопасности, а также обеспечения пожарной безопасности при проведении новогодних праздничных мероприятий, на основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 12 апреля 2012г. №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», статьи 47 Устава муниципального образования «Верхнепинячинское сельское поселение» Заинского муниципального района,

постановляю:

1. Ввести с 15 декабря 2020 года по 15 января 2021 года особый противопожарный режим на территории Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района.

2. Запретить применение пиротехнических изделий вблизи жилых домов и объектов, на территории населённых пунктов Верхнепинячинского сельского поселения.

3. Рекомендовать:

3.1. Жителям и гостям Верхнепинячинского сельского поселения:

- соблюдать требования безопасности при применении пиротехнических изделий.
3.2. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, занимающимся хранением и реализацией пиротехнических изделий, обеспечить выполнение требований пожарной безопасности, предъявляемых к обращению с пиротехническими изделиями.

3.3. Руководителям учреждений муниципального казённого учреждения «Управление по делам молодежи Исполнительного комитета района», муниципального казённого учреждения «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета района», муниципального казённого учреждения «Управление образования Исполнительного комитета района», муниципального казённого учреждения «Управление культуры Исполнительного комитета района», расположенных на территории Верхнепинячинского сельского поселения:

- осуществить комплекс мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий;

- согласовать с отделом надзорной деятельности по Заинскому муниципальному району места проведения новогодних праздничных мероприятий;
- в период низких температур организовать и провести профилактические осмотры технического состояния печного и электрического оборудования, не допускать перегрузки электрических сетей;

- организовать и провести инструктажи руководителей и обслуживающего персонала учреждений по соблюдению требований пожарной безопасности при эксплуатации печного оборудования и электронагревательных приборов.

3.4. Владельцам частных жилых домов:

- провести проверки и ремонт отопительных печей, осветительной электросети и газового оборудования;

- для устранения неисправностей электрооборудования и газового оборудования обращаться в специализированные организации, имеющие лицензию на данные виды деятельности;

- пользоваться сертифицированными электрообогревательными приборами.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Верхнепинячинского сельского поселения                                  М.Х.Туктаров